■本件に関するお問合せ先

松本大学 白戸研究室  TEL 0263-48-7200(代表)

平成２７年９月３日

報道関係各位

買い物弱者に関する「地域課題研究」集中講義について

初秋の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。

さて本学は、「知（地）の拠点整備事業」の一環で行っている課題解決型講義の中で、松本駅西

地域で野菜の引き売りをする行商プロジェクトに取り組んできました。行商プロジェクトには、2

年生の地域連携科目である「社会活動」および専門研究の学生が参加しています。7 年目となる

今年度は上土に新設されたカフェあげつちに大学として買い物支援センターを設置し、地域課題で

ある買い物弱者問題に本格的に取り組むほか、前年度まで実施していた巾上・白板の両地区に加

え、上土では朝市、渚では夕市を開催しています。

そこで行商プロジェクトの本年度前期の活動についての総括と、後期に向けての事業計画を検

討する集中講義を下記の日程で行なうこととなりました。

つきましてはご多忙のところ誠に恐縮ですが取材をよろしくお願い致します。

敬具

記

日 時： 平成２７年９月１０日（木） 10 時～18 時

場 所： 松本大学 522 教室

内 容： 10 時～11 時 講義「買い物弱者問題の現状と課題」

11 時～12時 グループワーク・ディスカッション１

 「買い物支援活動の総括と買い物支援に関する課題について」

13 時～14時 30 分   グループワーク・ディスカッション２

「秋以降の買い物支援事業の取り組み」

15 時～16時  いばらん亭等にて野菜販売準備

16 時～  巾上・白板にて引き売り・渚田川公民館にて夕市

参加者： 総合経営学部 1 年～4年 30 名

以上